
   

Stránka 1 z 1 
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
Pracovní skupiny pro programový rámec OP JAK a OP TAK 

 
Datum konání: 26. 10. 2021, 11. hod – 12,00. hod, zasedací místnost 203, budova radnice, nám. Přemysla 
Otakara II, č. 1/1, České Budějovice  
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Průběh jednání: 
Členům pracovní skupiny byl představen návrh kompromisní varianty ze dne 22. 10. 2021. S tímto návrhem byl 
ze strany ITI ČBA na jednání s městy ITI  vyjádřen nesouhlas a to z důvodů uvedených pod tabulkou návrhu. 
 

metropolitní oblast / aglomerace 
„krvavý kompromis“  
(v Kč) 

Ostravská metropolitní oblast      560 000 000 

Ústecko-chomutovská aglomerace      237 000 000 

Olomoucká aglomerace      380 000 000 

Hradecko-pardubická aglomerace      379 000 000  

Plzeňská aglomerace      340 000 000  

Zlínská aglomerace      237 000 000  

Českobudějovická aglomerace      277 000 000  

Karlovarská aglomerace         32 000 000  

Jihlavská aglomerace         80 000 000  

CELKEM 2 522 000 000 

 
Zdůvodnění: 
1) Tato varianta byla vytvořena uměle na špatném základě, který byl nastaven hned na počátku vyjednávání  
75% z alokace 2014-2020 pro současná ITI (81:19). Tento poměr hned od začátku nastavil velice nízkou laťku 
pro nová ITI a vůbec nezohledňoval rozhodující kritéria pro nastavení zásadních indikátorů.  

2) Následovala smršť kritérií v návrzích současných ITI, která se různým způsobem ohýbala, a vždy se tyto 
návrhy porovnávaly s původním návrhem Ostravy (i když tento byl pokřivený – viz. bod 1). 

3) V této fázi jsme předložili návrh kritérií, která odpovídají zaměření OP JAK a to jsou ukazatele v oblasti 
výzkumu (vládní a VŠ) a ze soukromého sektoru pouze organizace, které naplňují znění zákona a tudíž jsou 
pak pouze tito oprávněnými partnery, či příjemci projektů ve SC 1.1 OP JAK. 
A to je základní nesoulad použitých kritérií Olomouce a Zlína (i když ten to dorovnal fixem) s našimi kritérii, která 
jsou pouze dvě a zásadně adresná a argumentačně nezpochybnitelná. Proto jsme si dovolili nesouhlasit s tzv. 
kompromisním návrhem, který do všeho ještě zamíchal váhy, počet obyvatel, duplicitně ukazatele na vědu a 
výzkum jak u výdajů, tak i u výzkumných pracovníků. 
 
Členové pracovní skupiny po vzájemné diskusi vyjádřili souhlas s postupem a způsobem vyjednávání alokace 
za ITI ČBA.  
 

  

Zapsal: Ing. Petr Käfer 




